Протокол
заседания конкурсной комиссии
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДЕИТЕЛЕЙ III КОНКУРСА «ЗАМЕЧАТЕЛЬНЫЙ СОСЕД»

с. п. Сентябрьский	25 июня 2025 г 19:00

Комиссия действует на основании:
Постановление № 67-па от 15.05.2025 года «О проведении конкурса «Замечательный сосед».
Комиссия в составе:
	№
п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность

	1
	Светлаков Андрей Владимирович
	Глава поселения

	2
	Атрощенко Ирина Юрьевна
	Начальник отдела МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	3
	Васева Инна Викторовна
	Главный специалист МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	4
	Сидорова Тамара Анатольевна
	Директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ», депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва, секретарь Первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский

	5
	Сидорова Светлана Олеговна
	Директор ДК «Жемчужина Югры», депутат Думы Нефтеюганского района, депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва

	6
	Косенко Айгуль Ильгизаровна
	Член Первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский

Повестка дня:
1) Рассмотрение поступивших заявок на конкурс «Замечательный сосед».
2) Оценка представленных номинаций участниками конкурса.
3) Определение победителей.
I. [image: ]В период приема заявок, с 15.05.2025 года по 01.06.2025 года, поступило 3 (три) заявки, соответствующие формальным требованиям:
1) 15.05.2025 года - совместная заявка от жителей домов 23-24. Заявитель Рылова Юлия Михайловна – далее участник 1;
2) 15.05.2025 года - заявка от жителей дома 28а. Заявитель Ватолина Ирина Владимировна – далее участник 2;
3) 30.06.2025 - заявка от жителей КС-5. Заявитель Жукова Елена Сергеевна – далее участник 3;

II. Оценка представленных номинаций участниками конкурса. Конкурсные площадки зарегистрированы по трем представленным заявкам. Дата проведения конкурса:
Участник 1, участник 2 – 06.06.2025 года;
Участник 3 – 07.06.2025 года (в связи с удаленностью).
1. Участник 1 представил на конкурс номер художественной самодеятельности – песня собственного сочинения на мотив известной песни «Наш сосед», а также конкурсные блюда на мангале, приурочив подачу блюд к празднику Курбан-байрам.
2. Участник 2 представил на конкурс номер художественной самодеятельности – представление «Каша из топора», участниками представления стали семьи с детьми, номер художественной самодеятельности приурочен к Юбилею Великой Победы, а также конкурсное блюдо под названием «Каша из топора» - солдатская каша из тушенки и перловой крупы и отдельно из гречневой крупы. Оформлена фотозона.
3. [bookmark: _GoBack]Участник 3 представил на конкурс номер художественной самодеятельности – исполнение известной песни «Наш сосед», а также конкурсные блюда. Конкурсные блюда были представлены семьями в единой цветовой гамме. Оформлена фотозона.
III. Определение победителей.
1) Слушали председателя комиссии Светлакова А.В. Предложил определить победителей, занявших 1, 2, 3 место путем открытого голосования.
2) Предложено проголосовать. Голоса распределились следующим образом:

	Участник 1
	Участник 2
	Участник 3

	Светлаков Андрей Владимирович
	Косенко Айгуль Ильгизаровна
	Светлаков Андрей Владимирович

	Атрощенко Ирина Юрьевна
	Атрощенко Ирина Юрьевна
	Сидорова Тамара Анатольевна

	Васева Инна Викторовна
	Васева Инна Викторовна
	Сидорова Светлана Олеговна

	Сидорова Тамара Анатольевна

	Сидорова Светлана Олеговна

	Косенко Айгуль Ильгизаровна

	1 место
	2 место
	2 место

В связи с ровным разделением голосов оценочной комиссии, образовалось два 2-х места.

Решили.
Распределить места следующим образом:
1 место – участник 1
2 место – участник 2
2 место – участник 3

	Светлаков Андрей Владимирович

	Атрощенко Ирина Юрьевна

	Васева Инна Викторовна

	Сидорова Тамара Анатольевна

	Сидорова Светлана Олеговна

image1.jpeg
Caywanu npeoceoamesisi KOMUCCUU